Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit per Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 té& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA té MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té |I-té {& ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05 Nr. 350/03
— 231435/21 dt.29.10.2021, t& kérkuesve: Pronaréve, Latif Hasani, Albulena, Lauras, Albulen,
Rezarta dhe Drenushe Meha, Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N.“R & Rukolli"sh.p.k, Fatime,
Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, nga
Prishtina, dhe Investitorit NN “R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, rr."18 Qershor’p.n., pér ndryshim
— plotésim t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 113559/20 dt.25.01.2021, té léshuar
nga kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé& banesore & afariste — Ndértesa “1”, me 3B+S+P+10, “2" me
3B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9, “4” me 2B+S+P+7 & “B1” me 3B, né kuadér t&€ Blloku urban
“b_09", Nén térésia “B-2", Térésia hapésinore "B” t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU né
Prishting, , si dhe me ndryshimi e organizmit - gabaritet, etazhiteti si dhe transferimi i sipérfage
ndértimore nga ndértesa e lejuar pér ndértim me leje ndértimi 05nr.351/02 - 0150723/18
dt.27.11.2018, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, né proceduré t& rregulit
administrative, me daté 09.03.2023, merr kété:

VENDIM
MIRATIM | KERKESES 05NR.350/03 — 231435/21 DT.29.10.2021, SHFUQIZIM | VENDIMIT TE
KUSHTEVE NDERTIMORE 05NR.350/02 ~ 113559/20 DT.25.01.2021 DHE RI-CAKTIMI | KUSHTEVE
NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03 — 231435/21 dt.29.10.2021 e kérkuesve: Pronaréve Latif Hasani,
Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta dhe Drenushe Meha, Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N. “‘R
& Rukolli"sh.p.k, Fatime, Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit,
Genc, Blerim Alaj nga Prishtina dhe Investitorit NN“R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, pér ndryshim
— plotésim t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr,350/02 — 113559/20 dt.25.01.2021, té léshuar
nga kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — nga Ndértesa “1”, me 3B+S+P+10, “2" me
3B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9, “4” me 2B+S+P+7 & “B1"” me 3B, né tani: “1”, me 2B8+5+P+9,
“2” me 2B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9, “4” me 2B+S+P+7 & “B1” me 3B, né kuadér t& Blloku
“b_09", N&n térésia "B-2", Térésia hapésinore "B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishtiné,
konkretisht né kuadér té pjesés sé parcelés kadastrale nr.10540-0 ZK Prishting, si dhe me ndryshimi
e organizmit - gabaritet, etazhiteti si dhe transferimi i sipérfage ndértimore nga ndértesa e lejuar pér
ndértim me Vendimin e lejes ndértimore 05nr.351/02 — 0150723/18 dt.27.11.2018,;

Il. Shfuqgizohet Vendimi 05nr.350/02 — 113559/20 dt.25.01.2021 i kushteve ndértimore, t& l&shuara
nga kjo drejtori, né emér t& Latif Hasani, Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta dhe Drenushe Meha,
Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N. “R & Ruklli"sh.p.k, Fatime, Asdren dhe Dardan Kelmendi,
Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup,
Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pé&rparim,
Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj nga Prishtina dhe Investitorit NN“R &
Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, me Certifikaté t& biznesit 810618366 me pronar Rrustem Rukolli nga
Skenderaj, sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05 nr. 350/03 — 113559/20 dt.09.07.2020, pér
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hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa

shumé& banesore & afariste — Ndértesa “1” me 3B+S+P+10, “2” me 3B+S+P+14, “3” me

2B+S+P+9, “4” me 2B+S+P+7 & “B1” me 3B, né kuadér t& Blloku “b_09”, Nén térésia "B-2",

Térésia hapésinore “B” t& Planit Rreguliues "Muhaxhirét” né Prishting, konkretisht né kuadér té

parcelave kadastrale, nr. 2672-18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672-23, 2672-24 & 2672-

25 ZK Prishting, si dhe pjesés sé& parcelés kadastrale, nr.2672-28 ZK Prishtin&, me pronar /

posedues P.SH. Rrugét - KK Prishting, trajtuar pérmes kémbimit me pjesét e parcelave kadastrale,

nr.1672-4, 1672-5 dhe 1672-1 ZK Prishting, t& bashképronaréve, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer,

Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pé&rparim,

Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj.

lll. | ri — caktohen kushtet ndértimore kérkuesve / pronaréve, Latif Hasani, Albulena, Lauras,

Albulen, Rezarta dhe Drenushe Meha, Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N.“R & Ruklli"sh.p.k.,

Fatime, Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, ,

Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina,

Dijamant, Gazmend, Pé&rparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj nga

Prishtina dhe Investitorit NN "R & Rukolli'sh.p.k. nga Skenderaj, me Cerifikaté t& biznesit

810618366 me pronar Rrustem Rukolli nga Skenderaj, sipas kérkesés pér ndryshim — plotésim té

kushteve ndértimore, t& caktuara me Vendim 05 nr. 350/03 — 231435/21 dt.29.10.2021, pér hartimin

e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé

banesore & afariste — Ndértesa “1”, me 38+S+P+10, “2” me 3B+S+P+14, “3" me 2B+S+P+9,

“4” me 2B+S+P+7 & “B1" me 3B, né tani: “1”, me 2B+S+P+9, “2” me 2B+S+P+14, “3” me

2B+S+P+9, “4” me 3B+S+P+7 & “B1” me 3B, né& kuadér t&é Blloku “b_09", Nén térésia "B-2",

Térésia hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting, konkretisht né kuadér t&

pjesés sé parcelés kadastrale, nr.10540-0 ZK Prishting (e formuar si produkt i bashkimit té parcelave:

nr. 10221-0, 2672-18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672-23, 2672-24, 2672-25, 2672-28, ZK

Prishting, té bashképronaréve, Latif Hasni, Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta dhe Drenushe Meha,

Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N. ‘R & Rukolli” sh.p.k, Fatime, Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika

Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, , Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet,

Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim,

Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj, Vjolica, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, imer, Ismet Skender, Sadri,

Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi

dhe Ardona Hysenaj, Ali Mehemti, Rrahman dhe Ismet Duli, Mimoza Lokaj, Rexhep Mustafa, Arianit

Makolli, Osman Osmani, Selim dhe Nezir Mustafa, Xhyla Jakupi, Shaip Xhelili nga Prishtina);

IV. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér té& Planit Rregullues

"Muhaxhirét" né Prishtiné, miratuar me Vendimin e KK Prishtiné 01nr.35 - 1299 dt.29.06.2010, ku

sipas kétij plani kjo zoné éshté e destinuar "Ndértim i larté i pérzier”, si dhe né& kuadér té Planit

Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013.

Pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, sipas dokumenteve té planifikimit
hapésinor, kérkuesit jané informuar pérmes “Informim nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” dhe
PZHU", me referencé 04nr.350/01-83329/20 dt.10.06.2020, Iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

V. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve

té planifikimit hapésinor, &shté:

* Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.10540-0; 5=8425m? Latif Hasani, Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta dhe Drenushe Meha, Sabri Kadriu,
Myrvete Rizvanolli, N.N. “R & Ruklli"sh.p.k, Fatime, Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza
Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, , Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri,
Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe
Ardona Hysenaj, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin,
Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona
Hysenaj, Ali Mehemti, Rrahman dhe Ismet Duli, Mimoza Lokaj, Rexhep Mustafa, Arianit Makolli, Osman
Osmani, Selim dhe Nezir Mustafa, Xhyla Jakupi, Shaip Xhelili; ...............cc..ccc..... ..."Toké ndértimore”;

¢ Parcela kadastrale e lartcekur &shté né bashképronési té pronareve pnvat gjegje3|sht e drejta
pronésoro - juridike &shté private - toké e ndértuar, si dhe té njéjta &shté me kygje né infrastrukturé
teknike rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni;

Fage 2 prej 10

Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radavan Zogovig” ir 1. 10000, Prishimé-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 o-mail: wbanizmipdshtined@rks-gov.net



v oAD ¢\ Ay
: ROt

¢ Me kété vendim kushtet ndértimore caktohen pér pjesén e parcelés kadastrale nr.10540-0 ZK
Prishtiné me S=4,617m?2 (tani parcela me $=8,425m?), té& bashké pronaréve Latif Hasani, Albulena,
Lauras, Albulen, Rezarta dhe Drenushe Meha, Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N. ‘R &
Rukolli"sh.p.k, Fatime, Asdren dhe Dardan Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc,
Blerim Alaj, , Vjolica, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin,
Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona
Hysenaj, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer, Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin,
Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim, Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona
Hysenaj nga Prishtina;

s Né kuadér t& parcelés kadastrale t& lartcekur pé&rfshihen / shtrihen tri ndértesé individuale
banimore / shtépi familjare, me etazhitet P+1 gjeré né etazhitet P+2;

s Terreni i lokacionit, ka pjerrtési nga drejtimin lindje — peréndim, me disnivel ~5.0m’;

e Me Vendim 05nr.350/02 — 0216675/17 dt.13.10.2017, kjo drejtori ka caktuar kushte ndértimore
pér parcelat kadastrale nr.2671-2 & 2671-8 ZK Prishting, kurse me Vendimin 05nr.350/02-
0216675/17 dt.26.04.2018, kjo drejtori ka ndryshuar/plotésuar dhe korrigjuar kéto kushte
ndértimore;

¢ Me Vendimin 05nr.351/02 — 0150723/18 dt.27.11.2018, kjo drejtori ka lejuar ndértimin e
ndértesés shumé banesore & afariste — Lam."B" & "C" me etazhitet 2B+S+P+14, né kuadér te
parcelés kadastrale nr.10221-0 ZK Prishting;

o Né diametér prej 50m’ t& lokacionit, pérfshihen kryesisht ndértesa individuale banimore, si dhe

njé ndértesé shumé banesore dhe afariste;
e Parcelat kadastrale té& lartcekura, kan& gasje nga rrugét “Sharl De Gol" dhe pérmes késaj né
rrugén “Gazmend Zajmi" ;

VI. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit ndértesa shumé

banesore & afariste - Ndértesa “1" me 2B+S+P+9, “2” me 2B+S+P+14, “3" me 2B+S+P+9, “4”"

me 2B+S+P+7 dhe “B1” me 3B, si dhe hapésirat pércjellése, né kuadér té Parcelés ndértimore -

Blioku "b_09", Nén Térésia “B-2°, Térésia hapésinore "B" té Planit Rregullues “Muhaxhirét’ né

Prishting, konkretisht pjesés sé parcelés kadastrale nr.10540-0 ZK Prishting, bazuar né kriteret &

parametrat urban, dhe jané:

s Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i saj me distancat nga kufiri i
parcelave, rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bilokut urban, si dhe kushtet tiera, té jené né
térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngijitur
vendimit t& kushteve ndértimore;

o Parcela kadastrale, me sipé&rfagen e trajtuar, pér realizimin e kompleksit me ndértesé& shumé

banesore & afariste — Ndértesat “7”, “2”, “3", “4” & “B1", konkretisht parcela ndértimore t& pérfshira

né ndértim — brenda viiés rrequliuese, éshté:

- nr.10540-0; S=8,425m?

+ Parcela kadastrale me sipérfage té trajtuara, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore & afariste — Ndértesat “1”, 2", “3", “¢” & “B1", gé shtrihet né hapésira publike té
planifikuara, konkretisht gé shirihen jashté viiés rrequlluese, éshté:

- nr.10540-0; S=0.00m?

e Me kushtet ndértimore né kuadér t& pjesés sé Blloku "b_ 09", Nén térésia “B-2°, Térésia
hapésinore “B" t& Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting planifikohet t& ndértohet kompleksi
me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesat, “1", “2", “3", 4" & “B1", me sipérfaqe
ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit):

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa,”1", “2",“3,“4" & “B1",
Ndértesa - “1” - $=5,171.78m? / 4,104.27m? mbi toké& + 1,067.51m? nén toke /,

Etazhitet: -2B+S+P+9

Ndértesa - ”2” - $=8,121.39m?/ 6,788.76m? mbi toké + 1,332.64m? nén toke /,

Etazhitet: -2B+S+P+14

Ndértesa - "3” - §=6,059.76m? / 4,804.70m? mbi toké& + 1,255.06m? nén toke /,

Etazhitet: -2B+S+P+9

Ndértesa - "4” - $=4,166.14m?/ 3,043.61m? mbi toké& + 1,122.54m? nén toké /,
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Etazhitet: -2B+S+P+7:

Ndértesa “B1” - §=2,996.36m?2 / 0.00m2,mbi toké + 2,996.36m?2,nén toké /,

Etazhitet: -3B;

Totali:Ndértesa,"1”,“2", "3, “4"& " "B1"- §=26,515.43m?*/18,741.33m? mbi toké+7,774.10m?nén toké/.
Totali: Ndértesat Lam."B" & "C" me 2B+S+P+14, / $=19,519.30m?%/14,958.70m?* mbi_toké +
4,560.60m?, nén toké/ e ndértuar sipas Vendimin e lejes ndértimore 05nr.351/02 — 0150723/18
dt.27.11.2018).

» Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté "Zoné mikése”, gjegjésisht banim shumé banesor &
afarizém, gerdhe pé&r fémijé dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira
garazheve, et]. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);

» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore (parcelat kadastrale t& bashkuara n& kompleks)
ISHP, brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose
suterenit, lejohet max.0.4(40%) dhe sipas kalkulimit dhe projekt propozimit kjo sipérfage &éshté:
5=8,425 x 0.4=3,370m?/ lejuar sipas planit rregulluese pér prona private /,

S=1,330.40m? / ndértesa ekzistuese “Lam."B" & "C" /

5=2,039.59m?/ sipas projekt propozimit pér Ndértesat “1”, “2” “3" “4” & “B1”, /.

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore(parcelat kadastrale e bashkuara né kompleks)
pér neéntoké (ISHPN) pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, lejohet
max.0.6(60%) bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t&
Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit kjo sipérfage
éshté:

5=8,425 x 0.6=5,055m?/ lejuar sipas planit rregulluese pér prona private /,

5=1,965.30 / ndértesa ekzistuese “Lam."B" & “C" /,

5=3,124.26m? / sipas projekt propozimit Ndértesat “1”, “2”, “3", “¢” & “B1"/.

» Né kuadeér t&é kompleksit - parcelés ndértimore, té planifikohet sipérfage gjelbéruese (me gjelbérim
té larté & ult€) dhe sipérfage absorbuese dhe gjelbéruese min.40%, e organizuar pér sport dhe
rekreacion, normat teknike t& planifikimit hapé&sinor dhe paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01 nr.
031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, kjo sipérfage pér kompleksin e
bllokut, &shté;

5=8,425 x 0.4=3,370m?, / sipas vendimit t& kryetarit pér pronat private /

$=1,196.09m?, / ndértesa ekzistuese “Lam."B" & “C" /

5=2,173.91m? /sipas projekt propozimit Ndértesat “7”, “2”, “3", “4” & "B1" né& parter, teraca & kulme/.
» Koeficienti i ndértimit (ISHN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore mbi $=1000m?, lejohet
té jeté max.4.0, té pércaktuar me planin rregullues.

Traijtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §71% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:
5=8,425 x 4.0=33,700m? / lejuar sipas planit rregullues pér pronén private /,

5=14,958.70m? / ndértesa ekzistuese “Lam."B” & "C" /

5=18,741.33m?, / sipas projekt propozimit /.

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit “d1” mundéson ndértimin e objektit me njé
gjatési maksimale prej 75m’ dhe sipérfaqe té& liré 0.3 x H — lartési té objektit ose sé& paku 7m’, nga
kufiri i parcelés, dhe thellési maksimale t& objektit 20m. Distanca prej 7.0m vlen né rastet kur né
até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezarn,
korridore té banesave, efj.). Pérmes pélgimit t& vértetuar distanca prej 7.0m mund t& zvogélohet
apo edhe ndértohet né kufi t& parcelés ndértimor / kadastrale;

» Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “b_09" Nén térésia "B-3" &shté& i pa limituar, ku ky
etazhitet mund té ndryshojé nése aplikohet Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér kompensimin me koeficient t& ndértimit t& pronés private
pér interes publik;

» Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés sé& energjisé, sipérfagja qé z&
shtresa e “termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé

pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksé&n dhe tarifén e lejes ndértimore;
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o Ngritja e nivelit t& pérdheses sé ndértesés nga niveli i terrenit - trotuarit, lejohet t& jeté max.0.20m
pér pjesén e afarizmit, kurse pér pjesén e banimit max.1.20m;
« Qasja né kompleks té jeté nga rruga e brendshme e bllokut e lidhur me rrugén e planifikuar té
planit rregullues urban, gjegjésisht nga rruga ekzistuese, e cila rrugé lidhet me rrugén e planifikuar;
o Né kuadér té kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde
té lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
e Pér ¢cdo njési banesore té planifikohet njé vendparkim/VP, kurse pér pjesét afariste t& ndértesés
varésisht prej destinimit t& parashihen vend parkimet, pér gdo 40m?/1 VP;
e Né kuadér te kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pé&r grumbulliimin dhe vendosjen e
mbeturinave;
 Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre té jeté me materiale
bashkékohore dhe masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
« Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té& Plani Rregullues "Muhaxhirét”.
VIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi
do té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té
vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pé&rmbaijtje si né vijim:
e Emii (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numii i identifikimit dhe adresa;
e [nformatén mbi lokacionin - adresa e saklté e hapésirés ndértuese;
s Kopjen e planit dhe certifikaién e njésisé kadastrale,
®

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

s Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteli i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjellés).
Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIll. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe 1I-té té& ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore”,

“Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashké&pronési ”, t& MMPH nr.

03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té& ndértesave, dhe t& pémmbajé:

o [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndérlesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

« Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim &€ ndériesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke périshi

edhe kuotat vertikale té hyrieve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zgjtare;

o Delajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobifiarin urban, efj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;
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» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rijetin energjetik 1é
qytetit dhe pozicionimin e frafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin e qytetit;

» Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qytetit;

» FElaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

» FElaboratin e fizikés ndértimore dhe alé té mbrojtjes nga zhurma;

» FElaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati p&r Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjeliés, do t&

procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e "Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, té& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuofat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuola relative
dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t& planit té mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elekironike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté prong e aplikuesit.
X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe n&
nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtings, té
vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin
e infrastrukturés, dhe té& arrij¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me
aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili
pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé& Prishtings, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo drejtori:
Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
» Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
Xl. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té realizohet sipas "Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
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pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 té& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

Xil. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté nj&(1) vit, me mundési té vazhdimit pér
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit & vlefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit: Bashképronarét, Latif Hasani, Albulena, Lauras, Albulen, Rezarta dhe Drenushe
Meha, Sabri Kadriu, Myrvete Rizvanolli, N.N.N. “R & Rukolli"sh.p.k, Fatime, Asdren dhe Dardan
Kelmendi, Mrika Hoxha, Preveza Abrashi, Arianit, Genc, Blerim Alaj, Vjollca, Ramiz, Namon, Zymer,
Jakup, Imer, Ismet, Skender, Sadri, Fazli, Selatin, Lumnije, Alberina, Dijamant, Gazmend, Pérparim,
Arbrora, Besnik, Burim, Valon Gashi dhe Ardona Hysenaj nga Prishtina dhe Investitori NN “R &
Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, me Certifikaté té biznesit 810618366 me pronar Rrustem Rukolli nga
Skenderaj, me kérkesén, 05 nr. 350/03 — 231435/21 dt.29.10.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori,
ndryshim — plotésim t& Vendimit i€ kushteve ndértimore Vendimit t& kushteve ndértimore
05nr.350/02 — 113559/20 dt.25.01.2021, t& l&shuar nga kjo drejtori, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin @ dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “1” me 2B+S+P+9, “2” me 2B+S+P+14, *3"
me 2B+S+P+9, “4” me 2B+S+P+7 & “B1” me 3B, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. {é
dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/03 — 113559/20 dt.09.07.2020 dhe ké&rkesén 05 nr.
350/03 — 231435/21 dt.29.10.2021, pér ndryshim-plotésim, dhe gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés,
kérkuesit kané prezantuar dhe éshté trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr. 2672-
18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672-23, 2672-24 & 2672-25, ZK Prishtiné, léshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr.1672-
4, 1672-5 dhe 1672-1 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe certifikatat e regjistrimit pér parcelén kadastrale nr.10540-
0 ZK Prishtiné, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- “Informim nga plani rregullues Muhaxhirét dhe PZHU" me referencé 04nr.350/01 — 83329/20
dt.04.06.2020, té léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém té
Komunés sé Prishtinés;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Lalif Hasani, nr.51290/20 dt.03.03.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Albulén Meha, nr.95074/20 dt. 18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Luarasa Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Albulen Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Rrezarta Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Drenushe Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Sadri Kadriu, nr.52173/20 dt.04.03.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Drenushe Meha, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té& Myrvete Rizvanolli, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té “"R&Rukolli"sh.p.k, nr.95074/20 dt.18.06.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Fatime Kelmendi, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Fatime Kelmendi, nr.12819/21 dt.21.01.2021;

- Vénrtetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Asdren Kelmendi, nr.48396/20 dt 28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Dardan Kelmendi, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Mrika Hoxha, nr.51093/20 dt.03.03.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Genc Alaj, nr.48396/20 dt.28.02.2020;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Blerim Alaj, nr.12819/21 dt.21.01.2021;

- Véretimin mbi obligimet tatimore, né emér té Arianit Alaj, nr.12819/21 dt.21.01.2021;
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Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t€ Genc Alaj, nr.12819/21 dt.21.01.2021;

Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Preveza Abrashi, nr.12819/21 dt.21.01.2021;
Fotokopja e letémjoftimeve té pronaréve dhe investitorit;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur
né mes té Fatime Kelmendi, Preveza Abrashi, Mrika Hoxha, Asdren Kelmendi, Dardan Kelmendi,
nga Prishtina me investitorin “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin
Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.14730/2019 dhe Nr. i Ref.3087/2019 dt.12.11.2019;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Latif Hasani nga Prishtina me investitorit “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter
Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.4848/2017 dhe Nr. i Ref.902/2017 dt.18.05.2017;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes & Sabri Kadriu nga Prishtina dhe investitorit “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter
Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.11584/2019 dhe Nr. i Ref.2337/2018 dt.02.09.2019;
Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Mirvete Rizvanolli nga Prishtina dhe investitorit “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te
noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.13827/2019 dhe Nr. i Ref2887/2018
dt.23.10.2019;

Akli noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Arianit Alaj, Genc Alaj dhe Blerim Alaj nga Prishtina me investitorin *“R&Rukolli"sh.p.k nga
Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.14730/2019 dhe Nr. i
Ref.3087/2019 dt.12.11.2019;

Akti noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Gazmend Gashit, Alberina, Diamnat, Besnik, Perparim, Arberora Gashi nga Prishtina me
investitorin “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin Blakaj M.A. né Prishtiné, me
Nr. i LRP.14634/2012 dhe Nr. i Ref.3417/2020 dt.24.12.2020;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Gazmend Gashit, Alberina, Diamnat, Besnik, Perparim, Arberora Gashi nga Prishtina me
investitorin “R&Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, vértetuar te noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me
Nr. i LRP.14612/2012 dhe Nr. i Ref.3415/2020 dt.24.12.2020;

Incizimin gjeodezik t& gjendjes ekzistuese té lokacionit — parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i
licencuar Rijad Lakna nga Gjilani me numér té licencés nr.21;

Projekt propozimi ~ Projekti konceptual me Planin e situacionit — “zgjidhjen urbane” t& kompleksit,
punuar nga PLATIN DESIGNsh.p.k. nga Prishtina, me Certifikaté & rexhistrimit t& biznesit
nr.810853847;

Certifikaté e regjistrimit t&é PLATIN DESIGN sh.p.k. nga Prishtina me nr. 810853847;

Afishja “Njoftim publik” té datés 31.08.2020 gjeré 14.09.2020, t& léshuar nga kjo drejtori;

Manualit pér bashkimit & ndarje, punuar nga gjeometlri i licencuar Faton Bajselmani nga Prizreni me
numér & licencés nr.125;

Fotokopjet e pa vértetuara té akteve noteriale "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e
raporteve pronésore” Nr. i LRP.14730/2019 dhe Nr. i Ref3087/2019 dt.12.11.2019; Nr. i
LRP.4848/2017 dhe Nr. i Ref.902/2017 df. 18.05.2017; Nr. i LRP.11584/2019 dhe Nr. i Ref.2337/2018
dt.02.09.2019; Nr. i LRP.13827/2019 dhe Nr. i Ref.2887/2018 dt.23.10.2019; Nr. i LRP.14730/2019
dhe Nr. i Ref.3087/2019 dt. 12.11.2019; Nr. i LRP.14634/2012 dhe Nr. i Ref.3417/2020 dt.24.12.2020;
Nr. i LRP.14612/2012 dhe Nr. i Ref.3415/2020 dt.24.12.2020; té lidhura né mes té pronaréve té
parcelave kadastrale dhe Investitorit “R&Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj, té gjitha té pérpiluar te Noter
Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné;

Fotot e lokacionit dhe ndértesave ekzistuese;

Shkresa "Deklarala” e vértetuar te Noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP-sé: 848/2021
dt.25.01.2021, e dhéné nga Kompani “R&Rukolli"sh.p.k.;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 350/03 — 231435/21 dt.29.10.2021, pér
ndryshim-plotésim té vendimi t& kushteve ndértimore, dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t&
dokumenteve té planifikimit hapésinor pér até zoné, si dhe rregullativén ligjore né fuqi, nga aspekti
i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative, si dhe dokumenteve té
prezantuara gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative, né ményré kronologjike konstatoi se:
Né fazén fillestare té trajtimit t& kérkesés me projekt propozimin e prezantuar, dhe pas verifikimit

té dosjeve nga arkivi i drejtorisé &shté konstatuar se, kjo drejtori, bazuar né kérkesén 05nr.350/02
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- 0216675/17 dt.28.08.2017, me aktin administrativ - Kushte ndértimore 05nr.350/02— 0216675/17
dt.13.10.2017, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér parcelat
kadastrale nr.2671-2 & 2671-8 ZK Prishtiné, té cilat, mé pas, me Vendimin 05nr.350/02-0216675/17
dt.26.04.2018 jané ndryshuar / plotésuar dhe korrigjuar, sipas kérkesés sé paléve. Gjithashtu, kjo
drejtori bazuar né kérkesén 05nr.351/02 — 0150723/18 dt.25.06.2018, me Vendimin 05nr.351/02-
0150723/18 dt.27.11.2018, ka lejuar ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Lam."B"
dhe “C" me etazhitet 2B+S+P+14, né kuadér t& parcelés kadastrale nr.10221-0 ZK Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelés, e cila kufizohet me kompleksin e parcelave kadastrale nr. 2672-
18, 2672-19, 2672-20, 2672-21, 2672-22, 2672-23, 2672-24 & 2672-25 ZK Prishtiné, si dhe pjesés
sé parcelés, nr.2672-28 ZK Prishting;

Pas pranimit t& ké&rkesé&s pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 113559/20 dt.09.07.2020,
analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacicnit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u
bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té& Ligjit t& Ndértimit Nr. 04/L-110 di.
31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/1.-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t&
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-
ré dhe lI-té té ndértimeve”, me daté 31.08.2020 éshté vendosur afishja “Njoftimi publik” né vende
té dukshme té lokacionit, e cila ka q&ndruar gjer me daté 14.09.2020, ku sipas rregullativés ligjore
té larté cekur para caktimit t& kushteve ndértimore, publiku i rrethinés té informohet me synimin e
kérkuesve dhe t'ju ofrohet mundésia e dhénies s& komenteve duke pérfshi edhe pronarét /
poseduesit e parcelave kadastrale té€ rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe,
gjegjésisht datave té larté shénuara, né postén elektronike té& vendosur né afishen e njoftimit publik
nuk kané arritur komente nga publiku e as nga pronarét e parcelave kadastrale qé& kufizohen me
kété kompleks e as nga rrethina e pé&rcaktuar.

Bazuar né dokumentacionin e prezantuar me projekt propozimin konceptual dhe analizimit t& tij
éshté konstatuar se disa nga parcelat e prezantuar, konkretisht parcelat nr.2672-18, 2672-19 dhe
2672-20 ZK Prishting, nuk jané t& harmonizuara me vektorét kadastrale, andaj &shté kérkuar né
ményré verbale nga aplikuesi, gé té njéjtat ti rregullojé me njésiné pérgjegjése pér kadastér &
Komunés sé Prishting, t& cilén e ka realizuar dhe ka sjellé certifikatat e pronésisé dhe kopjet e planit
pér parcelat e larté cekura. Gjithashtu, me analizimin e pjesés sé Bllokut "b_09", &shté konstatuar
se parcelat kadastrale nr.2672-17, 2672-14, 2672-13 & 2672-16 ZK Prishting€, nuk jané trajtuar né
“zgjidhje urbane”, andaj pérmes shkresave “Fiesé” t& datés 23.09.2020, pronarét e té njéjtave jané
ftuar, ku dy nga ta jané paragqitur dhe deklaruar se nuk shprehin interes té& hyiné né “zgjidhje urbane”,
kurse dy té tjeré& nuk jané lajméruar - paraqitur né zyrat e Drejtorisé s& Urbanizimit. Kjo drejtori, me
palét prezenté ka zhvilluar takimin dhe ka sqaruar kriteret e planit rregullues urban, dhe avantazhet
gé sjell kygja né zgjidhje urbane, me ¢'rast edhe éshté mbajtur procesverbali i takimit té zhvilluar, i
cili edhe éshté pjesé e dosjes sé |éndés. Njéheré éshté kérkuar nga aplikuesi qé té analizojé parcelat
e pa trajtuara me zgjidhje - ato gé nuk kané hyré né “zgjidhje urbane”, pér mundésiné e zhvillimit té
tyre né t& ardhmen, bazuar né kriteret e planit rregullues, sipas kérkesés sé veganté té& parashtruar
nga pronarét e tyre. Pas késaj analize konceptuale té zgjidhjes urbane dhe prezantimit t& Shkresa
“Deklarata” e vértetuar te Noter Sefadin Blakaj,M.A. né Prishting, me Nr. i LRP-sé&: 848/2021
dt.25.01.2021, e dhéné nga Kompania “R & Rukolli"sh.p.k., me té cilin kjo kompani - investitori jep
pélgim dhe u lejon pronaréve té parcelave kadastrale nr.2672-13, 2672-14, 2672-16 & 2672-17 ZK
Prishting, gjaté aplikimit pér kushte ndértimi dhe leje ndértimi, ndértesa né& kuadér té kétyre
parcelave, ti respektojé distancat nga ndértesa né ndértesé, jo domosdoshmérish nga kufiri i
parcelave kadastrale.

Me analizén e Planit t& situacionit t& prezantuar né raport edhe me rrethinén brenda bllokut
urban, éshté konstatuar se ky kompleks éshté vazhdimési e kompleksit t& realizuar né kuadér té
parcelés kadastrale nr.10221-0 ZK Prishting, pér té cilin kjo drejtori ka léshuar leje ndértimore me
Vendim 05nr.351/02 — 0150723/18 dt.27.11.2018, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore &
afariste - Lam.”B" & "C" me 2B+S+P+14, né emér té té njéjtit investitor - NN"R & Rukolli"sh.p.k. nga
Skenderaj, andaj edhe kycgja né kompleksin e trajtuar me kéto kushte ndértimore éshté planifikuar
pérmes kétij kompleksi, dhe ndértesat i€ kené gasje me pjesén e mbi dhe néntokés, pasi sipas
kritereve té Planit Rregullues “Muhaxhirét” nuk lejohet kygja nga rruga “Gazmend Zajmi”. Gjithashtu
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bazuar né projekt propozimin konceptual, éshté konstatuar se ndértesat e kompleksit i kane
respektuar kriteret e planit rregullues, ndér té tjerat edhe distancat e ndértesave nga kufiri i parcelés
ndértimore dhe i ndértesés me leje ndértimore té larté cekur.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit né
kuadeér té drejtorisé pér komunikacion, &shté pércaktuar rregullsia e kompleksit dhe kygja e saj nga
aspekti i komunikacionit, si dhe jané pércaktuar masat gé duhet t& ndérmerren, pér kygje t&
kompleksit né rrugén e brendshme té bllokut dhe e njéjta me rrugén e planifikuar, dhe ndér té tiera
konstatchet:

Pas shqimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “R&Rukolli”, “Muhaxhiret” Prishting,
lidhur me kérkesén pér plotésim té kushteve ndértimore té léndés 05-350/03-113559/20 dt.
09.07.2020, kygja pér automjete pér ndértesén 1 me etazhitet 3B+S+P+10, ndértesén 2 me etazhitet
3B+S+P+14 dhe ndértesén 3 me etazhitet 2B+S+P+9, dhe ndértesén 4 me etazhitet 2B+S+P+7 né
mugén kygése sipas lejes ndértimore 05nr.351/02-0150723/18 dt.27.11.2018 mund té pranohet si e
till, marré parasysh gjerésiné e mugés kygése dhe rrugés qarkulluese te késaj zgjidhjeje. Né fazat e
ardhshme té projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit
né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin
e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve
té jashtme dhe t& brendshme né garazha, duhet té jeté min. 5.5m’. Kygja duhet té harmonizohet
dhe té pérshtatet me profilin e mugés kycése”.

Drejtoria e Urbanizmit, né fazén e trajtimit dhe vendosjes sé kérkesés 05nr.350/03 — 231435/21
dt.29.10.2021, pér ndryshim-plotésim t& vendimit t& kushteve ndértimore, dokumentacionit té&
prezantuar, identifikimit t& gjendjes faktike té& lokacionit né teren, konsultimit t& dokumenteve té
planifikimit hapésinor pér lokacionin, rregullativés ligiore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, procedurat e zhvilluara gjate fazés sé trajtimit té kérkesé
me konstatimet e lartcekura, konstatoi se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore dhe
urbanistike pér miratimin e projekt propozimit t& prezantuar me korrigjime konkrete né& harmoni me
kriteret e planit rreguilues, gjegjésisht ri-caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “1” me 2B+S+P+9, “2” me 2B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9, “4”
me 2B+S5+P+7 & “B1” me 3B, né kuadér té Blloku “b_09", Nén térésia “B-2", Térésia hapésinore
“B" té Planit Rregullues "Muhaxhirét” né& Prishting, konkretisht né kuadér dhe parcelés kadastrale,
nr.10540-0 ZK Prishtiné&, sipas kritereve dhe kushtet e pércaktuara né diapozitivat e kétij vendimi.

Nga sa u cek mé lart& u vendos si né dispozitiv té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Piani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste
— Ndértesa “1” me 2B+S+P+9, “2" me 2B+S+P+14, “3” me 2B+S+P+9, "4” me 2B+S+P+7 &
“B1” me 3B dhe Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me ké&t& vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar
né vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.
1 dorézohet: Kérkuesve, késaj Drejtorie, né dosje té léndés 05nr.350/02 —113559/20 dt.09.07.2020
dhe 05nr.350/03 — 231435/21 dt.29.10.2021 dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

05NR.350/02 - 113559/20 DT.09.03.2023

!

Zyrtari: Udhéhe ﬁ/ Sektorit:
Ergyn Hgjredini Nazife| Krasniqi
|\‘ ,-""“'1
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI |
RREGULLUESE NGA PLANI
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Vija Rreguliuese sipas PRRU
Vila Ndérimore sipos PRRU
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